LEI Nº 2.305/88
DENOMINA ESCOLA MUNICIPAL QUE MENCIONA.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica denominada de Escola “Vigilato José da Mota”, a atual Escola “Pedro Malaquias Soares”, localizada na Comunidade de Buracão.

Art. 2º - Fica o Sr. Prefeito Municipal de Patos de Minas autorizado a tomar as devidas providências para nova denominação desse estabelecimento de ensino.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor, revogadas as disposições em contrário, na data de sua publicação.
            Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 09 de fevereiro de 1988.
Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal